rum, et exploratum posset ex sacra Canonibus colligi seruande sunt gentiales regule de opinionum delecta, et in hac materia est valde obseruan dum, ut in favorem Religionis, et consequenter in favorem exemptionis amplietur, potius quam restringatur Ecclesiastica immunitas, et iuxta hanc iudicandum est.

230 ¶ Azor tom. 1. lib. 5. inst. mor. cap. 13. D. Valenc. aduers. Veret part. 1. num. 43. ibi: Quia in confictu opinionum illa magis est amplectenda, quae fauet Ecclesie, Ceuall. de violent. d. q. 5. nu. 27. ibi: Si en caso de duda lo mejor es guardar al Reo la immunidad Ecclesiastica que la Iglesia y las leyes le conceden, porque no tiene mas fuerza el decir que el que matare mueras, que el que se retraxere a la Iglesia goze de la immunidad.

231 ¶ Tenent etiam Alex. Sperellus decif. 60. n. 13 Maranta p. 2 resp. 36. n. 11. et resp. 5. 1. nu. 12. Farin. de imm. c. 8. n. 123. in fin. Giurb. conf. 10. n. 25. in fin. Dian. tom. 1. p. 1. tract. 2. resol. 66. et tom. 6. tract. 1. in fin. vers. Et tandem, ibi: Et tandem que ro sexto, an iudex Ecclesiasticus quando est dubium inter DD. an delictum gaudeat immunitate, nec ne, posse contra Reum iudicare, ut priuetur immunitate? Respondeo negatiue, quia in confictu opinionum illa est amplectenda, quae fauet Ecclesie. Thom. Delbene tom. 2. c. 16. dub. 9. fest. 14. n. 12.

232 ¶ Si q̄ se pueda dezir aun en terminos de no otorgar la apelacion, que en auer arrimadose a la sentencia q̄ le parecia mas justa hazia fuerza, D. Salgad. de Reg. protocol. 1. p. c. 2 § 3. à n. 25. precipue nu. 26. ibi: Si autem in aliquo articulo due sunt DD. opiniones alia permittens appellationis delationem, alia autem negans, utraque tamen opinio probabilis sit, vel eque communis: tunc cum Iudex Ecclesiasticus posset quam malu erit licite eligere, propter dubium existens ex autoritate DD. et numquamque tenentium. Et infra: Hoc casu praeceps, et necessario tenetur Senatus eidem opinioni per Iudicem Ecclesiasticum electam inhibere, quoniam nullo modo potest de iniquitate redargui, cessat enim violentia ubi in apertis: optime P. Suar. in defens. fidei lib. 4. de imm. c. 34. vers. Sexta conclusio.

233 ¶ Ex quibus concluditur, que pues el Ecclesiastico no ha ejecutado su sentencia, antes auiedose interpuesto apelacion della por el defensor de la juridicion Real, y otorgadola, y dado termino para traer mejora, parece ha cumplido con la obligacion que le corre, y se ha ajustado a la disposicion del derecho, y q̄ conforme a el se deue declarar no hazer fuerza: y assi lo esperamos. Salva in omnibus G.S.C.